

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Syndicat intercommunal à vocation unique : Syndicat Intercommunal MERIADEC VILLAGES (1)

(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 25560218700015

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : Syndicat Intercommunal MERIADEC VILLAGES (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	237 305,54	239 823,35	110 192,28	A1	112 710,09
Investissement	91 951,70	112 449,98	62 484,01	A2	82 982,29
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	145 353,84	127 373,37	47 708,27	A3	29 727,80

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 31 724,00	III + IV	0,00	B1	-31 724,00
Investissement	I 31 724,00	III	0,00	B2	-31 724,00
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	80 986,09
Investissement	A2 + B2	51 258,29
Fonctionnement	A3 + B3	29 727,80

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 31 724,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,règie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	18 400,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	13 324,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II	
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A	
		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	145 353,84	G	127 373,37
	Section d'investissement	B	91 951,70	H	112 449,98
			+		+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	47 708,27
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	62 484,01
			(si déficit)		(si excédent)
			(si déficit)		(si excédent)
			=		=
	TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	237 305,54	= G + H + I + J	350 015,63
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	31 724,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	31 724,00	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	145 353,84	= G + I + K	175 081,64
	Section d'investissement	= B + D + F	123 675,70	= H + J + L	174 933,99
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	269 029,54	= G + H + I + J + K + L	350 015,63

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		296 600,00	91 951,70	31 724,00	172 924,30	0,00	91 951,70
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	34 000,00	0,00	18 400,00	15 600,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	54 600,00	23 562,82	13 324,00	17 713,18	0,00	23 562,82
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	139 000,00	0,00	0,00	139 000,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		227 600,00	23 562,82	31 724,00	172 313,18	0,00	23 562,82
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12		68 388,88
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		69 000,00	68 388,88	0,00	611,12	0,00	68 388,88
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		296 600,00	91 951,70	31 724,00	172 924,30	0,00	91 951,70
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00	0,00		0,00		0,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées		296 600,00	91 951,70	31 724,00	172 924,30	0,00	91 951,70

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		234 115,99	112 449,98	0,00	121 666,01
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	119 037,00	0,00	0,00	119 037,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		119 037,00	0,00	0,00	119 037,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	17 999,99	17 640,58	0,00	359,41
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		86 999,99	86 029,46	0,00	970,53
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		206 036,99	86 029,46	0,00	120 007,53
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	28 079,00	26 420,52		1 658,48
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre		28 079,00	26 420,52		1 658,48
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		62 484,01			
Total des recettes d'investissement cumulées		296 600,00	174 933,99	0,00	121 666,01

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		296 600,00	91 951,70	31 724,00	172 924,30	0,00	91 951,70
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	34 000,00	0,00	18 400,00	15 600,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	34 000,00	0,00	18 400,00	15 600,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	54 600,00	23 562,82	13 324,00	17 713,18	0,00	23 562,82
2128	Autres agencements et aménagements	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	25 890,00	13 875,56	12 274,00	-259,56	0,00	13 875,56
2152	Installations de voirie	800,00	1 234,92	0,00	-434,92	0,00	1 234,92
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 550,00	0,00	0,00	1 550,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	9 360,00	8 452,34	1 050,00	-142,34	0,00	8 452,34
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	139 000,00	0,00	0,00	139 000,00	0,00	0,00
2313	Constructions	139 000,00	0,00	0,00	139 000,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		227 600,00	23 562,82	31 724,00	172 313,18	0,00	23 562,82
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12		68 388,88
1641	Emprunts en euros	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12		68 388,88
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		69 000,00	68 388,88	0,00	611,12	0,00	68 388,88
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		296 600,00	91 951,70	31 724,00	172 924,30	0,00	91 951,70
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
Total des dépenses d'ordre	0,00	0,00		0,00		0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA				III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE				A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		234 115,99	112 449,98	0,00	121 666,01
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	119 037,00	0,00	0,00	119 037,00
1641	Emprunts en euros	119 037,00	0,00	0,00	119 037,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		119 037,00	0,00	0,00	119 037,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	17 999,99	17 640,58	0,00	359,41
10222	FCTVA	17 999,99	17 640,58	0,00	359,41
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12
276348	Créance Autres communes	69 000,00	68 388,88	0,00	611,12
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		86 999,99	86 029,46	0,00	970,53
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		206 036,99	86 029,46	0,00	120 007,53
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	28 079,00	26 420,52		1 658,48
28128	Autres aménagements de terrains	1 040,00	1 040,00		0,00
281312	Bâtiments scolaires	21,00	21,00		0,00
281351	Bâtiments publics	5 628,00	5 628,00		0,00
28152	Installations de voirie	99,00	1 333,92		-1 234,92
281568	Autre matériel, outillage incendie	22,00	22,00		0,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	49,00	49,00		0,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	13,00	13,00		0,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	4 919,19		-4 919,19
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	5 528,00	653,00		4 875,00
28188	Autres immo. corporelles	15 679,00	12 741,41		2 937,59
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre		28 079,00	26 420,52		1 658,48

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).
- (11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		176 399,00	136 418,76	8 935,08	0,00	31 045,16	0,00	145 353,84
011	Charges à caractère général (3)	109 450,00	73 450,45	8 217,00	0,00	27 782,55	0,00	81 667,45
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	12 220,00	11 823,06	0,00	0,00	396,94		11 823,06
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	8 701,00	8 535,54	0,00	0,00	165,46	0,00	8 535,54
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		130 371,00	93 809,05	8 217,00	0,00	28 344,95	0,00	102 026,05
66	Charges financières	17 440,00	16 189,19	718,08	0,00	532,73		16 907,27
67	Charges spécifiques (3)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		17 949,00	16 189,19	718,08	0,00	1 041,73		16 907,27
Total des dépenses réelles		148 320,00	109 998,24	8 935,08	0,00	29 386,68	0,00	118 933,32
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	28 079,00	26 420,52			1 658,48		26 420,52
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		28 079,00	26 420,52			1 658,48		26 420,52

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	176 399,00	136 418,76	8 935,08	0,00	31 045,16	0,00	145 353,84
--	-------------------	-------------------	-----------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		128 690,73	127 373,37	0,00	0,00	1 317,36
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	107 501,00	106 493,16	0,00	0,00	1 007,84
75	Autres produits de gestion courante (3)	3 180,73	3 915,49	0,00	0,00	-734,76
Total des recettes de gestion des services		110 681,73	110 408,65	0,00	0,00	273,08
76	Produits financiers	17 500,00	16 964,72	0,00	0,00	535,28
77	Produits spécifiques (3)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		18 009,00	16 964,72	0,00	0,00	1 044,28
Total des recettes réelles		128 690,73	127 373,37	0,00	0,00	1 317,36
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	47 708,27					
---	------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	176 399,00	175 081,64	0,00	0,00	1 317,36
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	-----------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		176 399,00	136 418,76	8 935,08	0,00	31 045,16	0,00	145 353,84
011	Charges à caractère général (4)	109 450,00	73 450,45	8 217,00	0,00	27 782,55	0,00	81 667,45
60611	Eau et assainissement	6 000,00	3 035,13	1 400,00	0,00	1 564,87	0,00	4 435,13
60612	Energie - Electricité	24 000,00	22 364,10	5 000,00	0,00	-3 364,10	0,00	27 364,10
60613	Chauffage urbain	6 500,00	3 250,33	0,00	0,00	3 249,67	0,00	3 250,33
60624	Produits de traitement	1 500,00	1 633,80	0,00	0,00	-133,80	0,00	1 633,80
60628	Autres fournitures non stockées	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	5 100,00	6 911,38	0,00	0,00	-1 811,38	0,00	6 911,38
60632	Fournitures de petit équipement	3 500,00	4 244,43	1 540,00	0,00	-2 284,43	0,00	5 784,43
60633	Fournitures de voirie	1 500,00	787,25	0,00	0,00	712,75	0,00	787,25
6068	Autres matières et fournitures	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	1 300,00	1 348,79	0,00	0,00	-48,79	0,00	1 348,79
61358	Autres	2 050,00	1 976,76	0,00	0,00	73,24	0,00	1 976,76
61521	Entretien terrains	4 000,00	4 455,00	0,00	0,00	-455,00	0,00	4 455,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	34 000,00	9 512,40	0,00	0,00	24 487,60	0,00	9 512,40
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	798,00	0,00	0,00	-798,00	0,00	798,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 100,00	382,98	220,00	0,00	2 497,02	0,00	602,98
6156	Maintenance	5 650,00	5 393,70	0,00	0,00	256,30	0,00	5 393,70
6161	Multirisques	2 200,00	2 137,64	0,00	0,00	62,36	0,00	2 137,64
6168	Autres primes d'assurance	1 300,00	1 256,25	0,00	0,00	43,75	0,00	1 256,25
6228	Divers	600,00	626,92	0,00	0,00	-26,92	0,00	626,92
6232	Fêtes et cérémonies	1 000,00	788,50	0,00	0,00	211,50	0,00	788,50
6262	Frais de télécommunications	1 750,00	1 344,69	57,00	0,00	348,31	0,00	1 401,69
6281	Concours divers (cotisations)	300,00	240,00	0,00	0,00	60,00	0,00	240,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 100,00	962,40	0,00	0,00	137,60	0,00	962,40
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	12 220,00	11 823,06	0,00	0,00	396,94		11 823,06
6218	Autre personnel extérieur	11 000,00	10 641,73	0,00	0,00	358,27		10 641,73
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	20,00	10,52	0,00	0,00	9,48		10,52
64138	Primes et autres indemnités	1 200,00	1 170,81	0,00	0,00	29,19		1 170,81
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	8 701,00	8 535,54	0,00	0,00	165,46	0,00	8 535,54
65311	Indemnités de fonction	5 600,00	5 548,14	0,00	0,00	51,86	0,00	5 548,14
65313	Cotisations de retraite	0,00	233,02	0,00	0,00	-233,02	0,00	233,02
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	1 110,00	1 072,58	0,00	0,00	37,42	0,00	1 072,58
65331	Indemnités de fonction	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
65888	Autres	1 691,00	1 681,80	0,00	0,00	9,20	0,00	1 681,80
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		130 371,00	93 809,05	8 217,00	0,00	28 344,95	0,00	102 026,05
66	Charges financières	17 440,00	16 189,19	718,08	0,00	532,73		16 907,27
66111	Intérêts réglés à l'échéance	17 500,00	16 964,72	0,00	0,00	535,28		16 964,72
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-60,00	-775,53	718,08	0,00	-2,55		-57,45
67	Charges spécifiques (4)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		17 949,00	16 189,19	718,08	0,00	1 041,73		16 907,27
Total des dépenses réelles		148 320,00	109 998,24	8 935,08	0,00	29 386,68	0,00	118 933,32
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	28 079,00	26 420,52			1 658,48		26 420,52
6811	Dot. amort. immos incorporelles	28 079,00	26 420,52			1 658,48		26 420,52
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		28 079,00	26 420,52			1 658,48		26 420,52

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	718,08
Montant des ICNE de l'exercice N-1	775,53
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-57,45

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		128 690,73	127 373,37	0,00	0,00	1 317,36
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	107 501,00	106 493,16	0,00	0,00	1 007,84
744	FCTVA	0,00	356,36	0,00	0,00	-356,36
74748	Participation autres communes	103 601,00	106 136,80	0,00	0,00	-2 535,80
74888	Autres	3 900,00	0,00	0,00	0,00	3 900,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	3 180,73	3 915,49	0,00	0,00	-734,76
752	Revenus des immeubles	3 180,73	3 915,00	0,00	0,00	-734,27
75888	Autres	0,00	0,49	0,00	0,00	-0,49
Total des recettes de gestion des services		110 681,73	110 408,65	0,00	0,00	273,08
76	Produits financiers	17 500,00	16 964,72	0,00	0,00	535,28
76238	Remb. Int. emprunts transf. autres tiers	17 500,00	16 964,72	0,00	0,00	535,28
77	Produits spécifiques (4)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	509,00	0,00	0,00	0,00	509,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		128 690,73	127 373,37	0,00	0,00	1 317,36
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
--------------------------------	------

Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					1 231 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					1 231 000,00									
10000389559	CREDIT AGRICOLE VANNES	01/06/2018		15/09/2018	1 231 000,00	F		1,890	1,899		T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									

Syndicat Intercommunal MERIADEC VILLAGES - Syndicat Intercommunal MERIADEC VILLAGES - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux Initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					1 231 000,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		854 861,16					68 388,88	16 964,72	0,00	718,08
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		854 861,16					68 388,88	16 964,72	0,00	718,08
10000389559		0,00	A-1	854 861,16	12,50	F		1,899	68 388,88	16 964,72	0,00	718,08
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		854 861,16					68 388,88	16 964,72	0,00	718,08

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	854 861,16	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1500.00 €		20-10-2022
	Catégories de biens amortis		
L	2188 Autres matériels	10	20/10/2022
L	2031 Frais d'études	5	20/10/2022
L	2051 Concessions et droits similaires	2	20/10/2022
L	2087 Immobilisations incorporelles reçues par mise à disposition	5	20/10/2022
L	2088 Autres immobilisations incorporelles	5	20/10/2022
L	2121 Plantations d'arbres et d'arbustes	10	20/10/2022
L	2128 Autres agencements et aménagements de terrains	10	20/10/2022
L	2135 Inst. générales, agencem, aménagem des constructions	10	20/10/2022
L	2181 Installations générales, agencements et aménagements divers	5	20/10/2022
L	21828 Autres matériels de transport	10	20/10/2022
L	21831 Matériel informatique scolaire	5	20/10/2022
L	21838 Autre matériel informatique	5	20/10/2022
L	21838 Coffre-fort	20	20/10/2022
L	21841 Matériel de bureau et mobilier scolaire	7	20/10/2022
L	21848 Autre matériel de bureau et mobilier	7	20/10/2022
L	2185 Matériel de téléphonie	7	20/10/2022
L	2188 Appareils de chauffage	15	20/10/2022
L	2188 Equipements de cuisine	10	20/10/2022
L	2188 Matériels classiques	7	20/10/2022
L	2188 Equipements sportifs	10	20/10/2023